Prefeitura Municipal de Andradas, Minas Gerais
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, s/nº - CEP 37795-000 —- CNPJ nº l7.884.412/0001-34

Fone: (35) 3739-2000 - endereço eletrônico: abinete andradasm . ov.br

Sítio oficial na internet: www.andradasm . ov.br

LEI COMPLEMENTAR N.º 232,

DE 08 DE JUNHO DE 2022

Altera a Lei Complementar n.º 91, de

23 de outubro de 2006 e a Lei

Complementar n.º 95, de 12 de

dezembro de 2006, e dá outras

providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Andradas aprovou e eu,

Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1.º Fica extinta, no anexo II da Lei Complementar n.º

91/2006, a vaga para o seguinte cargo:

I — 1 vaga de Auxiliar Administrativo

Art. 2.º Ficam extintas, no anexo I da Lei Complementar n.º

95/2006, as vagas para os seguintes cargos:

I — 1 vaga de Escriturário

II — 1 vaga de Telefonista

III — 1 vaga de Auxiliar de Atendimento

Art. 3.º Ficam criadas, no anexo I da Lei Complementar n.º

95/2006, vagas para os seguintes cargos:

] — 4 vagas de Auxiliar Administrativo

Art. 4.º Em razão das modificações desta Lei, o anexo II da Lei

Complementar n.º 91, de 23 de outubro de 2006 e o anexo I da Lei Complementar n.º 9

de 12 de dezembro de 2006, passa a vigorar com a redação do anexo único desta Lei.

Lei Complementar nº 232/2022 — Página n.º 1

Prefeitura Municipal de Andradas, Minas Gerais
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, s/nº - CEP 37795-000 — CNPJ nº l7.884.412/0001-34

Fone: (35) 3739-2000 — endereço eletrônico: abinete andradasm . ov.br

Sítio oficial na internet: www.andradas.mg.gov.br

Art. 5.º As despesas decorrentes com a execução desta Lei,

correrão pelas verbas próprias, consignadas em orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 6.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Andradas, aos oito dias do mês de junho do

37530
aziani Pioli
' ipal

ano de dois mil e vinte e dois.

arg

Lei Complementar n.º 232/2022 — Página n.º 2

S
o

l

a r e
G

 S a n
m

89 a
.a na

r.
d n A e
d 1 a n..

o
l

c

o
l

n
m

na
r u t

o
l

& e
P.
P 4

...º
1 m

, D

r

4 ..D.
4. w
8

8

.

m

m
.

o

n

%

r.

_

o
o

.=
o

.

.

.

.
.

.
ã

o
—

2
.

3

o
n

a
—

o
o

n
o

8
2

.
2

2
,

—

e
c

º
o

u
.

.
.

—

J
M

b

.
.

—

e

e
É

.
__

_
_

7

8
.

2
8

3
.

8

8
6

.

.
.

a

g
.

—
ã

« 8

3
:

2
2

:
5

—

W

a
w

W

_

..
o

E
o

.
.

_

.
.

.
a

s
—

S
u

m

3
8

0

:
.

a

.
.

.
—

.
ª

,

'
3

2
2

3
8

5
"

.
—

a
.

não
3

0
5

0

3
0

5
0

w

ª
z

a
—

ª
x

u

C

m

_

ma
.

S
o

—

_

a
n

o
,

-
=

.
"

—

o
z

õ
m

w
l

z
o

<

.
_

u
z

z

c
o

c
ô

8

2
2

.
2

3
2

3

9
.

5
 ua

.
.

z

8
5

0
 8

2
0

2
.

5
2

3

_

m

&
S

a
c

c
o

"...
o 3 3

5

.
:

:
.

—
<

o

n
g

—
E

m

n
.

1

.
O

M

.
a

m

m

oem
a—

õ o z
m

z
w

 m
n

o

h
z

m
z

o
u

w

5

.

m

.

o!
5

2
2

.

.
0

1
,

.
o

.

a
.

, «

__

k
s

a
»

..

.
.

2

:
3

3
:

2
3

5

5
3

.

«
g

u
s

a
—

_
:

_
E

É

5.33

7
.

m

2 o
o

E
o

__
.

.

.
_

.
-

.
e

u
.

»

o
u

 5
=

ã
<

2

3
6

a
e

_.
___

o
..

.
.

8

8
2

3
5

:

.

5
5

.
3

.

«
&

W

&
«2

o
o

.=
o

=
.

.

É
.

.
.

—
=

.

.
e

u
—

u
a

m
.

«2

C

e
e

«853
3

2
2

0

8
9

5
6

n 2 _
.

_

.
a

.

=
_

_

a
m

ª
m

—
m

s
m

.
W

m

um

.
ª

o
»

c

á
;

-
.

.
.

u
m

0

3
.

8
3

9
.

E
É

o
ou
o «

S
ã

o

3
2

2
0

me
.

.
z

0
0

5
3

ou

0
4

9
5

.
2

n

o
n

&

M

S
ª

n
e

ª
g

º
—

=
=

»

#55
_

E
m

,
s

d a
o

,

m

.m

o
.

o
w

:

o
z

a
z

m

wo
cpzm

zouw

.
"

.

.
m

m m &
w

m
o

&
&

o
.

,

.
m

»»
.

_

o
o

E
o

_.
.

.

â
ã

â
a

u
u

c

º
z

.
»

o

u

E
W

;
—

h

g
ã

g
u

ã
ã

u

c
º

z
.

»

:
.

i

.
e

.

e B
&

_

e
o

ª
o

.
.

.

.
.

.
ã

o
—

3
3

.

o
f

.
»

:

.

=
=

=
—

.
ª

S

F

.
S

º
u

-
u

s
a

m

e
s

t
e

»

8
3

5
5

—

d
3

não 3%
m

o
o

g
—

(
0

Z
:

:

:
?

:
.

$
t

m

:S
n

:
.

:

:

.
“

»
.

”

um

.
ª

o
.

—

_

&
»

:
t

a
l

e
m

ª
º

.

.
.

.
"

—
>

.
:

o ou
o

3
0

2
2

a
c

º
r

d
o

me
.

.
.

a

em
on
o

<

o
z

m
a

%

Ú

ESSE e
n

c
h

a
.

»

4
5

5

0
3

5
5

_

€
.

L...
%

m

0

5
.

5
5

8
:

áhzm
ãaznu o z

a
z

m

ma 9 5
:

m

t
F

n

W

.

4
5

0
.

3
3

8
 0

5
5

5
2

5
2

8

5
m

"

45065500
ªo

m
.

0

2
5

5

052.595
m

m

ª
g

o
ª

 ma

.
.

É
ê

z
z

s

Eq.—
m

um
u“.
&

P.
.

_
<

z
o

_
o

<
o

=
a

m

c
ª

g
ª

—
=

;

o
u

S
m

m
m

.

_
<

z
o

_
o

<
a

=
o

o

9
5

5

oo
E

ª
u

um

3
9

2
0

m

e

5
0

5
5

5
5

3

m
n

o

m
e

g
a

__

s<
S

o
u

s
-

.
a

9

.
2

ã
b

Z
W

E
N

J
n

-E
O

O

m
.

.

Lei Complementar n.º 232/2022 — Página n.º 7

lS Gera' mas 1 de Andradas, M
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, s/nº - CEP 37795-000 — CNPJ nº l7.884.412/0001-34

lclpa n

m

a r “ t
. ]
pm.

e r P

abinete andradasm . ov.br

Sítio oficial na internet: www.andradasm . ov.br
Fone: (35) 3739-2000 - endereço eletrônico:

'

ANEXO UNICO
(LEI COMPLEMENTAR N.º 232, DE 08 DE JUNHO DE 2022)

s w í = ? W — F n º . o w F W W F

R
u

g
a

i
—

â

E
s

.
.

.
—

g
ª

m
a

o

.
.

.
—

5
8

5
5

5
2

9
5

8
0

8
8

5
2

_
_

_
».

s
e

c
.

.
.

-
5

3
3

0

S
ª

w

.
:

.
-

2
3

5
.

0

ª
q

u
i

.
.

»
.

ã

evoca—
...a...

:

5
0

9
9

.
.

.

0

5

5

.

5

,

3
8

g

º
z

o
u

a
t

o
m

s

ª
u

m

32%".
ê

e
â

o
m

w

2
5
5
8
0
... ov Eªu—

,(
o

g
u

m

o
u

5
8

2

C
ª

b
ª

c
º

—
<

o

u

3
5

3

g
u

m
—

E
c

w
z

ã

E
z

e
—

=
(

G
a

z
a

.
—

É
:

.
É

ã

O
S

.
—

o
w

.
.

.

º
c

o
—

m
ª

«usavª
o

_
t

m
x

o
g

k

“
5

5

.
u

m
a

5

8
:

3
5

º
_

º
—

u
a

%

s

ª
c

a
m

e
c

º
a

m

o
u

8

0
x

%

5

8
8

t

285
ªcçãº.

a
g

e
m

.

m
ucº—

.um
a o

u
 Eze—

:(

%
%

%
&

:  » nego %
 E

ª
i

«som
ªm

 %
 %

%
%

&
:  %

 a_âã
S

E
E

8

%
:

 %
 É..—

ªê

w g — m y w w H º c o º f e a — v - N g m w w w m v ã

ª
n

ã

%
a

g
i

—
Z

_
 O

xm
z<

#mua
wo
Jªmº

Oxa—(=O

a
n

º
s

o

.
.

.
—

E
S

O
—

o

t

3
o

u

se
o

.
.

.

b
ª

º
-

.
a

º

2
.

.
.

aew
w

 g
ºz

a
m

 %
 5

8
2

f

l
.

.
.

.
 .

1
5

.
1

.
.

.

n
u

.
.

.
]

!

.
.

.
s

.

e

u

!

;
.

.
.

.
»

.

“

.

.

.

.

.

“

Lei Complementar n.º 232/2022 — Página n.º 3

18 (]era
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, s/nº - CEP 37795-000 — CNPJ nº l7.884.412/0001-34

mas 1 de Andradas, M lelpa n

m

na
r “ t

.|.
É e P.
P

gabinete©andradas.mg.gov.br

www.andradasm . ov.br
(35) 3739-2000 — endereço eletrônico: Fone

.
. Sítio oficial na internet

n
u

.
.

W &
'— .. W W W  .- »

a
ª

ª
—

2
0

3
»

?

.

_
A

v
.

—
v

o
i

e
i

n
e

m

l
p

.

ª
k

.
.

.

..:...

Em
ater,. ong—

:$ :
(

:

:
.

.
—

0

!

.

:

.

.

o
v

ª
—

2
0

0
1

3

o
.

.
—

d
o

º

o
u

3
:

0
2

A
c

a
u

ã
u

ã
u

,

_ 9
6

,
2

4

3
m

m

e

.
_

É
m

o

9
.

9
5

0

8
8

 ou 9
5

5
2

3
 8 B ..: ...:o

a
E

o
o
 _3

, pug-«.

0
5

.
3

8
.

.
.

o
u

&
:

E
z

m
o

w

Em

ª
c

a
º

.
.

.
—

o
—

c
º

E
õ

º

.
.

.

m
º

m
—

2
.

2

o
u

o
m

u
c

m
í

c
m

ã

o
u

_

m
õ

c
º

B
m

w
—

9
0

2

_
m

c
o

õ
m

n
n

o
o

 m
a

m
a

:
.

o

u

B
ã

o
:

,

8
5

0

o
u

ª
m

o
s

.

,

0
5

3
5

.

S
º

u

a
t

ª
c

a
m

_
8

3

_
S

ê
ã

z

8
8

%
;

%

ª

e
w

w

e
u

.
S

o
u

c

o
u

s
a

%

.
S

e
“

.

m
a

m
—

E
w

e
n

.

o
u

_
m

o
w

E

3
5

0

%

_
S

É

9
5

5
,

2

o
_

o
:

%

_

S
m

m

S
c

o
m

o
o

_
m

o
s

m

m
u

c
m

w

m
u

.

_
m

_
=

x
=

<
,

E
o

m
m

c
z

â
c

m

o
u

_

m
_

=
x

=
<

m
º

n
o

o
u

a
m

o
u

m
a

m
i

o

u

3
5

5
5

2

i Complementar n.“ 232/2022 — Página n.” 4

lS Gera
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, s/nº - CEP 37795-000 — CNPJ nº 17.884.412/0001-34

lllªS ] de Andradas, M lelpa n

m

na
r.. “
41
.|.
É e
v..
D

..

abinete andradasm . ov.br

Sítio oficial na internet: www.andradasm . ov.br
Fone: (35) 3739-2000 - endereço eletrônico:

NQ

0
:

3
2

o

:
.

»
c

m

:.
a

__

.

.

z
a

n
g

a

0
5

8
6

e

u

E
n

e
m

a
.

.

.
E

z
u

.
.

<
.

.
=

<
z

º

5
8

5
.

0
5

o

n
e

?
—

a

_
S

o
L

º_º—

von.
3

9
3

3

3
5

:
3

2

o
u

B

u
m

—
m

a
º

S
a

g
e

m
 8

3
8

:
-

m
o

_
:

o
_

o
>

a 3

5
:

3
5

o

u

0
8

:
9

5
:

9
2

o

u

o
o

E
m

o
o

ã
-

.
u

m
a

—
a

c
i

o
n

a

_
0

5
.

5
.

5

3
m

m

e

.
_

ã
m

o

9
.

9
3

0

8
8

o

u

8
3

5
3

8

o
u

3

8
S

.
.

:

5
5

5
3

5
8

_

3

Lei Complementar n." 232/2022 — Página n.“ 5

lS (Sera mas
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, s/nº - CEP 37795-000 — CNPJ no l7.884.412/0001-34

] de Andradas, M lelpa " m

na
r " t

. ]
cm

e
r..
P

. ov.br abinete andradasm Fone: (35) 3739-2000 — endereço eletrônico:
Sítio oficial na internet: www.andradas.m . ov.br

5
n

0

0
5

.
5

.
:

.
.

.
.

<
.

.
=

<
z

e

.
.

e
—

8
8

8
3

3
3

5

,
.

.
.

.
,

.

.
u

m
a

—
:

z
í

o
o

,

_
c

x
m

z
<

5
6

3
2

m

e

.
_

É
m

o

omega
83

o
u

8

9
5

2
8

8 x.

o
u

.8

.
:

“
g

o
ª

l
s

—
õ

_3

”
'
P

3
8

.

5
5

8
8

8
0

3
:

3
9

»
.

.
.

—

%
%

%
&

s
e

a
s

o
n

—
ª

.
-

ocm
êºªáãâ

usage—
2-535.

sm
_m

o_o_m
eãm

-8_$ã
m

ªm
ºeum

m
àewz

2
3

5
2

8
3

6
3

m
e

s
s

ª
g

e
m

:

s
m

_
m

o
_

o
m

c
_

_
m

_
o

:
E

o
_

o
-

8
_

e
m

2

5
8

8
5

-
0

2
8

5

«
E

m
º

o
e

ª
o

à
a

w
ã

,
S

ª
m

º
e

ã
z

á
e

m
z

9

3
8

5
8

3
5

3
3

2

9
2

3
8

2
5

8
6

3

m
ªm

o
ê

m
ã

m
o

ã
m

ºo
o

ã
o

ã

0
5

2
3

o

u

8
%

:

9
3

3
9

2
5

9
8

3
2

_É

w
óggªêum

: ,
3

2
3

9
2

8
3

3
:

”
3

8
3

5
5

6
9

3
:

5
8

5
3

:—

o
m

o
ê

u
z

m
o

c
o

u
—

m
ágºa—

caí
c
a

u
s
ªm

....
8

5
0

o
u

º
_

º
—

c
o

m
e

m

_Eo º_m
ãom

cm

5
5

5
.

5
.

0
:

0
5

:
0

c

0
5

8
9

3
.

E
õ

c
c

m
m

c
w

g

o
g

o
—

c
w

ª
m

a
z

o
n

.

b
o

c
a

—
c

o
o

_meow eco—mame.

S
a

g
n

a
—

<

%
%

%
&

N º º r - Q N º e N v - N F M L D N P P N & P N F Q F F F N N r — w r — v - v - N v — U — N I

Q
º

S
—

u
a

b
o

u
a

—
«

2
5

:
5

4
.

J
<

=
.

_
.

<

O
<

(

:
.

-
a

w

Lei Complementar n.“ 232/2022 — Página n.“ 6